
PETŐFI 200 
Szabadság, Szerelem!

„Szabadság, szerelem! / E kettő kell nekem. / Szerelmemért föláldozom 
az életet, / Szabadságért föláldozom szerelmemet.”
Petőfi Sándor 1846. szeptember 8-án Nagykárolyban a megyebálon is-
merkedett meg és szeretett bele Szendrey Júliába, Szendrey Ignác uradal-
mi intéző lányába. Napló helyett egymás után születtek szép szerelmes 
versei: Száll a felhő, Szerelemnek rózsákkal, Te vagy, te vagy barna kis-
lány, SzJ. kisasszany emlékkönyvébe, Álmodtam szépet, gyönyörűt, majd 
Pestről novemberben szerelmes üzenet Júliának: Reszket a bokor mert… 
„Hogyha már nem szeretsz, az Isten áldjon meg, de ha még szeretsz, úgy 
ezerszer áldjon meg!” A válasz egyszerű és egyértelmű: „Ezerszer!” Júlia. 
Sietett hát lánykérőbe, de a leány apjától kosarat kapott. Ma is ott áll a 
vártól nem messze a tó partján egy emlékkő: „Az ősvár, melynek tündé-
re vagy, mely a dombról a rónára lát…” felirattal, mert Júlia itt vallotta 
meg, hogy a lánykérés mégsem reménytelen.
Esküvőjük megismerkedésük első évfordulóján, 
1847. szeptember 8-án az Erdődy kastély vár-
kápolnájában történt, melyen csak édesanyja és 
testvérhúga vett részt, a frigyet ellenző édesapa 
nem. Hűvösen búcsúzott lányától, a költőre rá 
sem nézve. A fiatalok boldogságát azonban ez 
sem befolyásolta. Első éjszakájukat kocsijuk ten-
gelytörése miatt ugyan egy útszéli csárdában töl-
tötték, a költő meg is jegyezte: „nem hiába a nép 
költője vagyok.” Nászútjukat Teleki Sándor gróf 
meghívására annak koltói kastélyában töltötték, egészen a hónap végéig. 
Házasság kötésük 150. évfordulóján a Magyar Irodalomtörténeti Tár-
saság szervezésében én is részt vettem a park kertjében felavatott Petőfi 
és Júlia szobrának leleplezésén a tölgyfákkal szegélyezett sétányon, ahol 
ma is ott áll kedvenc helyük – egy somfa bokor –, mellette egy padon 
ülnek, tekintetüket a mármarosi bércek felé irányítva. Tiszta időben 18 
falu templomtornya látszik ide, sőt harangjaik zúgását is hallhattuk. A 
kastély falán levő emléktábla szövege a következő: „Itt töltötte Petőfi 
Sándor legboldogabb napjait 1847. szeptember 9-től október 29-ig.” 
Az emeleti szobában kis múzeum berendezve, pompás kilátás a kertre, 
melynek látványa ihlethette Szeptember végén c. versét: 
„Még nyílnak a völgyben a kerti virágok, / Még zöldel a nyárfa az ablak 
előtt, / De látod amottan a téli világot / Már hó takará el a bérci tetőt!”
Nem véletlen írta a költő naplójába: „az én mézesheteim a sírig fognak 
tartani.” Ez a mindössze húsz nap 28 csodálatos költeményt termett: 
Elértem, amit ember érhet el, Az utolsó virágok, A szerelem országa, Csen-
des élet, Tíz pár csókot egyvégbül. Talán a legcsodálatosabban a koltói 
kőasztal vésete: „egy személyben Te vagy mindenem nekem: lányom, 
anyám, húgom, szeretőm, hitvesem” – bizonyítja határtalan boldogságát.
Aztán következtek a dolgos hétköznapok. Pesten a Dohány utcában 
béreltek lakást, melyből egy szobát Jókai Mór, a jó barát lakott. A 
Pesti Divatlap szerkesztőjeként már megjelent addigi verseinek összes 
gyűjteménye Emich Gusztáv betűivel a Szabadság, szerelem! hatsoros 

mottójával az elején. Újabb boldogság 1848. december 15, Zoltán fiúk 
megérkezése, s még aznap egy vers, Fiam születésére, másnap pedig egy 
Petőfi által készített tollrajz a kiscsecsemőről. Hallatlan munkatempó-
ban dolgozott, ontotta a verseket: Minek nevezzelek, Szerelemnek rózsa-
fája mellett, már a szabadság gondolatát hordozó versei is megjelennek: 
Olaszország, Az Országgyűléshez, Kemény szél fúj, Dicsőséges nagyurak.
Március 15-e előestéjén a Nemzeti dal, majd a 15-ik Március 1848, a 
Szabadsághoz c. versek: „Ott áll majd a krónikákban neved pesti ifjú-
ság – Oh szabadság, hadd nézzünk szemedbe! Oly sokáig vártunk rád 
epedve.” Napló bejegyzések helyett buzdító versek: Van-e mostan olyan 
legény…, Készülj, hazám! Feleségem és a kardom, A magyarok Istene, Két 
ország ölelkezése, Márciusi ifjak.
A magyar nép c. versében így ír: „Haza és szabadság, ez a két szó, me-

lyet először tanuljon dajkától a gyermek, 
És ha a csatában a halál eléri, utószor e két 
szót mondja ki a férfi!” A fent említett ver-
seket olvasva érezhetjük, amint harci riadót 
hirdet: „Ébredj hazám, mert ha most nem 
ébredsz, soha többé nem lesz ébredésed!” 
S aztán valóban megkezdődik a nemzet 
élet-halál harca, már nemcsak tollával, de 
fegyverével a kezében ő is ott van Bem 
tábornok seregében az erdélyi harcokban. 
A piski csatában esett át az első tűzkereszt-

ségen. „Négy hosszú nap csatáztunk, rettentő vad csatát, Minőt mes�-
szelátó nap csak nagy néha lát.” (Négy nap dörgött az ágyú) „Mi ne 
győznénk? hisz Bem a vezérünk, a szabadság régi bajnoka! (Az erdélyi 
hadsereg c. verse.) Utolsó éjszakját Bem főhadiszállásán az úgynevezett 
Görög házban töltötte, ennek erkélyén ma emléktábla hirdeti: „Petőfi 
Sándor, a szabadságharc dalnoka Marosvásárhelyt 1849. július 30-án in-
nét indult Bem József altábornagy kíséretében a Fehéregyháza-Segesvár 
melletti csatába, ahol 1849. július 31-én eltűnt.”
Segesváron áthaladva megállunk a Nagy Küküllővel párhuzamosan 
futó országút mentén ott, ahol a Sárpatak vize csörgedez a Küküllő felé. 
Tulajdonképpen ez a lankás síkság volt a csatatér. Itt a híd mellett állt 
és valamit jegyezgetett Petőfi. Történelmi feljegyzésekből ismert tény, 
hogy a maroknyi magyar sereg, minden hősiessége ellenére az ötszörös 
orosz túlerő nyomása alatt összeroppant. Petőfit utoljára Lengyel József 
táborkari orvos látta, az Ispán-kút melletti füzesek felé rohant, de már 
későn. A költő, amikor látta, hogy a lovasok beérték, szembefordult ül-
dözőivel, a lándzsaszúrás elölről érte. Alig 5-6 méterre az országúttól egy 
emlékmű áll, rajta román és magyar nyelvű szöveg: „Petőfi Sándor itt 
esett el 1849. július 31-én. Beteljesült tehát a látomás: „Ott essem el én 
a harc mezején, Ott folyjon az ifjúi vér ki szívemből. (Egy gondolat bánt 
engemet...)
Híre és neve azonban fennmaradt örökre, folytatás legközelebb Veszp-
rém megyei emlékezetéről. � Rásky Mihályné tanár
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Önkormányzati munka
Felsőörs Község Önkormányzatának képviselő-testülete február 28-án 
ülésezett.
Az ülés kezdetén az elmúlt ülés óta történt fontosabb eseményekről tá-
jékoztattam a képviselő-testület tagjait.
A képviselők ezen az ülésen fogadták el az önkormányzat 2023. évi 
költségvetéséről szóló rendeletet. A költségvetés elfogadáskori fő ös�-
szege: 850 737 848 Ft, mely a későbbi negyedéves módosítások alkal-
mával fog módosulni. A költségvetés a Miske Óvoda számára újabb pe-
dagógiai asszisztens fölvételére biztosít lehetőséget, valamint kisértékű 
tárgyieszköz beszerzésekre. A költségvetés tervezésénél elsődleges cél 
az energiavészhelyzet okozta jelentősen megugró energetikai kiadások 
ellensúlyozása különböző takarékossági intézkedésekkel és a megnöve-
kedett kiadások fedezetének biztosításával.
A képviselők tárgyaltak az erős felsőörsi szociális háló elemeiről, melyet 
a 2023-as évben is ingyenesen vehetnek igénybe a rászorulók. Kiegészí-
tésül elhangzott, hogy a 2024-es évtől megfontolandó a térítési díjak 
bevezetése Felsőörsön is.

A képviselők megtárgyalták a településterv lakossági fórumon ismer-
tetett munkaközi anyagával kapcsolatosan elhangzott véleményeket, 
valamint döntöttek arról, hogy egyeztetésre bocsátják a terv munkaközi 
anyagát (ez lapzártáig még nem készült el).
Ezen az ülésen fogadta el az önkormányzat az intézményi, köz- és szo-
ciális étkeztetést ellátó Bakony GASZT inflációt követő díjemelési ja-
vaslatát.
Első olvasatban tárgyalta és társadalmi egyeztetésre bocsátotta az ön-
kormányzat új temetőrendeletét, melyet a temetőtulajdonos egyházak 
képviselőivel külön is egyeztettünk.
Döntés született arról is, hogy a lakossági víz- és csatornaszolgáltatás 
díjának mérséklésére a korábbi évekhez hasonlóan idén is pályázatot 
nyújtunk be.
A képviselő-testület március 31-én ismét ülésezett.
Ekkor zárt ülés keretében döntöttek a képviselők a foglalkoztatást elő-
segítő lakhatási támogatásokról.
Ezen az ülésen megalkotta az önkormányzat a köztemetőről és a te-
metkezés rendjéről szóló rendeletét. Ezzel egyidejűleg új megállapo-
dást kötött a temetőtulajdonos egyházakkal. Ezek alapján a temetkezés 
rendjét és díját továbbra is a tulajdonos egyházak szabályozzák teme-
tőszabályzatukban.
A képviselők döntöttek az 1221/3 hrsz.-ú ingatlan megvételéről.
Döntés született az Alsóörs-Felsőörs kerékpárút projekt két önkor-
mányzat közötti elszámolásáról is.
A képviselők döntöttek arról, hogy idén is pályázatot nyújtunk be szoci-
ális célú tűzifa beszerzésére.
Az önkormányzati döntések eredményeként születő/módosuló rende-
leteket a Nemzeti Jogszabálytárban (https://or.njt.hu/), a képviselő-tes-
tületi ülések jegyzőkönyveit és a határozatokat községünk honlapján 
(https://felsoors.hu/jegyzokonyv ) az ’Önkormányzat’ -> ’Jegyzőköny-
vek’ menüpont alatt olvashatják.

Szabó Balázs polgármester

Az adó 1 %-a a következő szervezeteknek 
ajánlható fel Felsőörsön:

Civil Baráti Kör Egyesület........................................... 18927625-1-19
Felsőörsért Közalapítvány............................................ 18925575-1-19
Felsőörsi Country Egyesület........................................ 18654903-1-19
Felsőörsi IKSE................................................................ 19265881-1-19
Felsőörsi Polgárőr Közhasznú Egyesület................... 18938663-1-19
Felsőörsi Református Egyházközségért Alapítvány..... 18913048-1-19
Iskola Alapítvány............................................................ 18914908-1-19
Nők Felsőörsért Egyesület........................................... 19380458-1-19

Kérjük, segítsék a felsőörsi egyesületek, alapítványok működését 
adójuk felajánlásával!

Hányan lakunk Felsőörsön?

A grafikon az elmúlt 22 év népességszám-változását mutatja. Felsőörs 
népessége az elmúlt évben a korábbi évekhez hasonlóan tovább növeke-
dett, ezzel falunk lélekszáma 2022-ben átlépte a 2100 főt.
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Krémlabor workshopok Felsőörsön
A Krémlabor három vasárnap délután erejéig a Fel-
sőörsre költözik. Tarts velünk egy izgalmas élmény-
foglalkozásra, melynek végén saját készítésű koz-
metikumokkal és rengeteg tudással távozhatsz. A 
foglalkozások alkalmával a Civilház laboratóriummá 
változik, ahol megismerhetitek a kozmetikai csoma-
golóanyagok újrahasznosításának lehetőségét, belekós-
tolhattok a professzionális kozmetikumkészítés elmé-
letébe és gyakorlatába.

Időpontok:
2023. május 7. 14.00-17.00.(vasárnap)
2023. június 4. 14.00-17.00.(vasárnap)
2023. szeptember 3. 14.00-17.00.(vasárnap)

Helyszín: Felsőörs, Szabadság tér 5. Civilház
A foglalkozásokat Mórocza-Tavas Eszter tartja.
Az élményfoglalkozások ingyenesek, de regisztráció-
hoz kötöttek.
A programon workshoponként maximum 16 főt tu-
dunk fogadni.
Jelentkezés az alábbi kérdőív kitöltésével:
www.bit.ly/Kremlabor. A kérdőív elérhető a Felsőörsi 
Aktuális facebook oldalról is.

Bővebb információ a közösségszervezőtől kérhető, 
konyvtar@felsoors.hu.
A Pajta Program eseményei a Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális 
Fővárosa program részeként valósulnak meg.

 
Elkezdődtek a Ringató 

foglalkozások!
Szeretettel várjuk a kisgyermekeseket 

zenés foglalkozásainkra, amelyek ingyenesek!
Helyszín: Civilház, Szabadság tér 5.

Alkalmak: április 28., május 12. és 26. 
Kezdés 9.00. A foglalkozásokat Rábaközi Rita tartja. 

A program a Pajta Program eseményei között valósul meg, 
amelyet a Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa 

támogat.

Felsőörs tavaszi programjai
Mikor  Óra  Mi  Ki szervezi Helyszín
2023.04.20. 18.00 Színes estek. Szőlőhegyi örökségünk, vendégünk Pető 

Piroska fotós, író, környezetmérnök. Vetített előadás.
Önkormányzat 
(Pajta Program)

Községháza Tanácsterme
(Szabadság tér 2.)

2023.04.21. 17.00 Ifiklub.
Szeretettel várjuk a fiatalokat egy közös szalonnasütésre.

Önkormányzat Civilház (Szabadság tér 5.)

2023.05.05. 16.30 Énekeljünk együtt Navratil Andreával Búzavirág Dalkör/
Közalapítvány

Civilház (Szabadság tér 5.)

2023.05.07. 14.00 Krémlabor-natúrkozmetikum-készítő foglalkozás
Előzetes regisztráció a Felsőörsi Aktuális/események/

krémlabor posztnál lehetséges

Önkormányzat 
(Pajta Program)

Civilház (Szabadság tér 5.)

2023.05.13.   9.00, 
10.00, 
11.00

Ismerkedés a vesszővel. Műhelymunkák Fodróczi Kármen 
kosárfonóval. Jelentkezni a Felsőörsi Aktuális/események/

ismerkedés a vesszővel posztnál lehetséges

Önkormányzat 
(Pajta Program)

Bárókert u.11.

2023.05.13. 11.00-18.00 Nyitott műhelyek a Bárókertben Önkormányzat Bárókert utca

2023.05.25. 18.00 Színes estek. Kultúrtájból fürdőtáj. 
Törő Balázs vetített előadása

Önkormányzat 
(Pajta Program)

Községháza Tanácsterme
(Szabadság tér 2.)

2023.05.28. 13.00 Pünkösdi gyerekliget Önkormányzat 
(Pajta Program)

Civilház (Szabadság tér 5.)

Szeretettel várjuk Felsőörs lakóit rendezvényeinkre, amelyek ingyenesek!
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Óvodai beiratkozás, bölcsődei igényfelmérés 
nyári zárva tartás

A gyermekek a 2023/2024. nevelési évre vonatkozó egy időszakon be-
lüli óvodai felvételének
a.)  ideje: 2023. április 24-25. (hétfő-kedd) 8:00-16:30 óra
b.) helye: Miske Óvoda és Bölcsőde 8227 Felsőörs, Fő u. 21.
Részletek a hirdetőkön, illetve az Önkormányzat honlapján.

Az óvodába a 19/2021. (III. 10.) EMMI határozat értelmében elektro-
nikus úton is be lehet iratkozni. Ebben az estben a beiratkozáshoz szük-
séges iratok bemutatására az első óvodai nevelési napon kerül sor.

A felsőörsi Miske Óvoda és Bölcsőde elérhetősége:
Bodáné Farkas Szilvia intézményvezető 30/466-2473, ovi@felsoors.hu.
A szülő az óvodai  nevelésben  történő  részvételre  jogszabály alapján 
kötelezett gyermekét köteles beíratni az önkormányzat által közzétett 
hirdetményben meghatározott időpontban.
A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik 
életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában 
óvodai foglalkozáson vesz részt.
Óvodai összevont csoportos működés:
2023. június 16. – július 31, és augusztus 29., 30., 31.

Teljes zárva tartás: 		  2023. augusztus 1. – augusztus 28.
Bölcsőde nyári zárva tartása: 	 2023. augusztus 1. – augusztus 28.

Lomtalanítás lesz Felsőörsön
Lomot a kijelölt gyűjtőhelyre csak hulladékszállítási közszolgáltatást 
rendszeresen Felsőörsön igénybe vevő ingatlantulajdonos szállíthat be. 
A közszolgáltatás igénybevételét számlával, lakcímkártyával és személyi 
igazolvánnyal kell igazolni.

Lomtalanításra kijelölt gyűjtőhely:
Felsőörs, Szabadság tér 14.

(Református templom/parókia mellett; volt múzeumi terület)

A lomtalanításra kijelölt gyűjtőhely nyitva tartása:
2023. május 20. (szombat)   8:00 – 17:00 óráig
2023. május 21. (vasárnap) 13:00 – 16:00 óráig

Fenti időpontokon kívül nem szállítható be lom a kijelölt gyűjtőhelyre 
és az év hátralévő részében nem lesz több lomtalanítás Felsőörsön.
Lomtalanítás során a gyűjtőedényben el nem helyezhető, nagyobb mé-
retű hulladékok (háztartási berendezési tárgyak, bútorok, eszközök) 
szállíthatók be.

Lomtalanítás során nem beszállítható hulladékok:
– Elektronikai hulladékok (elektromos berendezések),
– Gumiabroncs, autóalkatrészek,
– Építési törmelék, építmény bontásából származó hulladékok,
– Veszélyes hulladék (festék, akkumulátor, vegyszer, olaj),
– Kerti hulladék, zöldhulladék, nyesedék,
– Fénycsövek,
– Üvegezett nyílászárók, síküveg.
A lomtalanításra kijelölt fenti gyűjtőhelyen kívül közterületen és külte-
rületen hulladékot elhelyezni szigorúan tilos!
A lomtalanítás ideje alatt fokozott rendőri és polgárőri ellenőrzés várha-
tó az illegális hulladéklerakás megakadályozása érdekében.
Kérem a tisztelt lakosságot, hogy a lomtalanítást a fentiek betartásával 
szíveskedjenek bonyolítani!
Felhívjuk a figyelmet arra a fontos változásra, hogy a szolgáltató tájé-
koztatása szerint, az eddigi gyakorlattól eltérően, az idei évtől azokat 
a lomokat, melyek beférnek a heti illetve havi rendszerességgel ürített 
gyűjtőedénybe, azokat lomtalanításkor kihelyezni nem lehet!
Tehát csak nagyobb méretű lomok beszállítására lesz lehetőség.

Felsőörs Község Önkormányzata

Kiadja: Felsőörs Község Önkormányzata
Szerkeszti: a Szerkesztőbizottság

Felelős szerkesztő: Dr. Pásztorné Simon Annamária közösségszervező
ISSN 2063-6350

Nyomdai kivitelezés: Tradeorg Kft., Balatonfűzfő-Gyártelep
Készült 650 példányban.

Hírek, tudósítások, információk, események közölhetők.
Hirdetésfelvétel a közösségszervezőnél a polgármesteri hivatalban.

Lapzárta: minden hónap 20-án.
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Kontrát Károly országgyűlési képviselő: 
kitűnő közösségek, folyamatos fejlődés

Tavaly április 3-án meggyőző fölénnyel (26.762 szavazat) választot-
ták újra a Veszprém megyei 2. választókerületben dr. Kontrát Károlyt, 
a Fidesz-KDNP országgyűlési képviselő jelöltjét. Az utána követke-
ző Benedek Szilveszter (Egységben Magyarországért) 17.371 voksot 
kapott, míg Kovács Attila a Mi Hazánk képviselő jelöltjére 3.409-en 
szavaztak. Az elmúlt egy évről és a jövőbeni tervekről beszélgettünk a 
térség országgyűlési képviselőjével. 

– Képviselő úr hogyan emlékszik vissza a választások éjszakájára? Számí-
tott arra, hogy ilyen sokan szavaznak Önre? Milyen érzések kavarogtak, 
amikor meg tudta, hogy pártja és Ön is meggyőző fölénnyel nyert?
– Ahogy az elmúlt választások alkalmával, úgy tavaly is a családommal, 
munkatársaimmal, aktivistáimmal együtt vártuk az eredményeket a vá-
lasztókerület központjában, Balatonfüreden. Sosem iszunk előre a med-
ve bőrére. Ez szabály. Emlékszem, az eredmények sorra érkeztek be és 
idővel már jól látszott, hogy meggyőző fölénnyel nyertünk. Nagy volt 
a boldogság, hiszen a kemény munka meghozta a gyümölcsét, ahol én 
is és a csapatom is újabb bizalmat kaptunk. Tudom, hogy egyedül egyik 
sem sikerült volna. Ezúton köszönettel tartozom a családomnak, az akti-
vistáknak, minden segítőnek és nem utolsó sorban a munkatársaimnak. 
Azonban ekkor még teljesen nem lélegezhettünk fel, ugyanis Balatonal-
mádiban június 26-ra időközi polgármester választást tűztek ki. Ezért 
újból felvértezve már azon dolgoztunk, hogy Almádi ismét a fejlődés 
útjára léphessen. Sikerült. Három hónap után még egyszer kimondhat-
tuk: győztünk. 
– Eltelt közel egy év. Hogyan értékeli az elmúlt 
időszakot? Annak függvényében, hogy a covid 
járvány mellett, Ukrajnában kitört a háború, 
mely sajnos most is zajlik. Az energiaárak elsza-
badultak, magas lett az infláció. A kormánynak 
és Önnek már nem először kell megbirkóznia 
ilyen nagy nehézségekkel. 
– Régi mondás, hogy a magyarok összetartása a 
bajban mutatkozik meg a leginkább. S tudjuk, 
hogy a mögöttünk álló nehéz évek után most 
azt jósolják, hogy az előttünk állók sem lesznek 
könnyűek, de egyet ne felejtsük: ez a kormány, 
Orbán Viktor vezetésével már többszörösen be-
bizonyította, hogy – ellentétben az ellenfeleivel 
– képes kezelni a kihívásokat. Mindenki láthat-
ja, hogy óriási nyomás nehezedik Magyaror-
szágra, hiszen bele akarnak minket sodorni a háborúba. Azt akarják, 
hogy csatlakozzunk a háborúpárti országokhoz. Azonban mi továbbra 
is a béke oldalán maradunk. Számunkra továbbra is a magyar emberek 
az elsők. Kiemelten támogatjuk a családokat, megvédjük a nyugdíjakat, 
megóvjuk a munkahelyeket és támogatjuk az újak létrehozását is.
– Azt tudom jól, hogy az Ön szívéhez az Alsóörs, Csopak, Felsőörs, Lovas 
és Paloznak mikró régió is nagyon közel áll. Szívesen jön el egyes rendezvé-
nyekre, beruházások átadására. Nagyon sokat dolgozik azért, hogy a tér-
ség folyamatosan fejlődjön. Néhányat elmondana ezekről, hogy mi minden 
történt az elmúlt egy évben a községekben?
– A szívemhez mind a 45 település nagyon közel áll. Mindegyik tér-
ségnek megvan a maga szépsége és bája. Ahogy mondani szoktam, én 
mindenkinek a képviselője vagyok, így nem is kérdés, hogy ahova hív-

nak, oda szívesen elmegyek. Nehéz kiemelni néhány fejlesztést az emlí-
tett települések tekintetében, de gondoljunk például a felsőörsi általá-
nos iskolára, ahol megépült az új közösségi tornaterem és a tantermek 
is, az Alsóörs-Felsőörs között kialakított kerékpárútra, a Varázserdőre, 
az épülő csopaki általános iskolára, a paloznaki közösségi házra, vagy a 
Lovason megújult belterületi utakra, és még sorolhatnám. Ezek mind-
mind azt bizonyítják, hogy a magyar kormány nem hagyja magára a 
kistelepüléseket. A Magyar Falu Programnak köszönhetően évről évre 
fejlődnek a települések, javul a helyiek életminősége. 
– A választások előtt, de most is szívén viseli a választókerületéhez tartozó 
városok, kisebb falvak életét. Nagyon sok helyen tart fogadóórát, elmegy 
megtekinteni a folyamatban lévő beruházásokat, egyeztet a polgármeste-
rekkel, civil szervezetek vezetőivel. Honnan ez a mérhetetlen nagy mun-
kabírás?
– Az emberek szeretete és támogatása erősít engem. Nagyon sok erőt 
ad az, hogy tudom, mindig számíthatok a családomra, barátaimra, 
munkatársaimra és ez visszafelé is igaz. Ahogy az előbb is fogalmaztam 
én mindenkinek a képviselője vagyok, és minden nap azon dolgozom, 
hogy a hozzám fordulók kéréseit, problémáit a legjobb tudásom szerint 
segítsem, megoldjam, mert ez a feladatom. Nagyon jó látni, hogy 2014 
óta – mióta ennek a választókerültnek vagyok a képviselője – milyen sok 
eredményt értünk el közösen. Úgy gondolom, hogy összefogás nélkül 
ezek nem valósulhattak volna meg. Minden település nagyon büszke le-
het a lakóira, melyeken összetartó és segítőkész emberek élnek. 

– Ha éppen nem dolgozik, mivel tölti a szabad
idejét?
Tavaly ősszel született meg unokánk, István 
Richárd, aki már öt hónapja ragyogja be a 
családunk mindennapjait. Szívesen fedezzük 
fel együtt Magyarország természeti kincseit, 
köztük kiemelten a Balatont is. Csodálatos a 
tónak ez a sokszínűsége. Érdemes itt megáll-
ni, megpihenni, és aki teheti, szánjon rá időt, 
hogy megismerje ezt az évezredes nyugalmat, 
hogy maga is része lehessen ennek a csodának, 
ha csak egy-egy órára is.
– Térjünk vissza egy kicsit a munkájához! Mi-
lyen év vár Magyarországra, azon belül is a vá-
lasztókerületére? Mit kíván az öt község állandó 
lakosainak, nyaralótulajdonosainak a települé-
seket szerető embereknek?

– Mindannyian azt kívánjuk, hogy mihamarabb vége legyen a szomszé-
dunkban dúló háborúnak. A községek lakosainak és nyaralótulajdono-
sainak először is jó egészséget kívánok, legyen a 2023-as év sikerekben 
gazdag, eredményekkel teli, és legyen sok örömük a választókerület 
megkapó tájaiban, szépségiben, a Balatonban. Mint említettem nem 
lesz könnyű az előttünk álló időszak, de Magyarország Kormány min-
dent megtesz annak érdekében, hogy megvédje a magyar embereket, 
mert számunkra ők az elsők. Szuverenitás, szabadság, teljes foglalkoz-
tatás és családok támogatása. Ezeket a nagy célokat 2023-ban a várható 
nehéz körülmények közepette sem akarjuk föladni. A választókerületi 
lakók a jövőben is számíthatnak a segítségemre. A munkát folytatjuk! 
Hajrá, Veszprém kettes számú választókerület! Hajrá, Magyarország!

Szendi Péter
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Nemzeti ünnep Felsőörsön

Március 15-én reggel a hideg idő miatt a Civilház színjében tartottuk 
a megemlékezést. Polgármester Úr köszöntője után iskolásaink készül-
tek egy-egy verssel, dallal. A Búzavirág Dalkör egy dalcsokorral idézte 
meg a huszárok életét. Az ünneplők a Hősök kertjéhez vonultak, ahol 

az Önkormányzat, egyházaink, a Közalapítvány és Felsőörs valamennyi 
civil szervezete megkoszorúzta a 1848-as emlékművet. A gyerekek is ké-
szültek, az ő zászlóik is a földbe kerültek.
Köszönjük, hogy velünk ünnepeltek!

Tavaszi túra

A Nők Felsőörsért Egyesülete ebben az évben is túrázni hívta Felsőörs 
lakóit. Arra törekedtünk, hogy minél több gyerekes családot vonjunk be 
a programba. Ebben az évben egy kényelmes, sétálós túrát hirdettünk 
Alsóörse. Csodálatos időt fogtunk ki. A Merse parkban egy kis pihenést 

iktattunk be, ahol Szőkéné Vizi Gabriella játékos vetélkedőjében vettek 
részt a gyerekek. A Família Vendéglőben terített asztal várt bennünket. 
Köszönjük, hogy részt vettek programunkon.

Kaszásné Ferenczi Anna

 
Szemétszedés

Tavaszi falutakarítást tartottunk Felsőörsön. Köszönjük az önkéntesek 
részvételét, akik segítettek megszabadítani településünket a sok-sok el-
dobált, szétfújt szeméttől. Talán évről évre kevesebbet szedünk, de azért 
még mindig van mit.

Felsőörs Község Önkormányzata
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Zöld sarok
Háztartási hulladékunk otthoni kezelése – A komposztálás 1. rész
Magyarországon a legfrissebb rendelkezésre álló adatok szerint a háztar-
tási hulladék mennyisége évente mintegy 3-3,5 millió tonna, ami 300 
kg-ot jelent lakosonként, és évről évre növekszik. Környezetünk és jó 
létünk érdekében elengedhetetlen a hulladék mennyiségének csökken-
tése. Magyarországon a vegyesen gyűjtött települési hulladék összetéte-
lét tekintve 40-60%-ban tartalmaz szerves anyagban gazdag hulladékot, 
amelynek a depónia testről (lerakás) történő eltérítése jelenleg a szakma 
elsődleges célja a körforgásos gazdálkodásra történő áttérés jegyében. 
Az Európai Bizottság javaslatcsomagja és a 2008/98/EK európai parla-
ment és tanácsi irányelv cselekvési tervének egyik fontos eleme, hogy a 
lerakott települési hulladék mennyiségét 2035-re a képződött települési 
hulladék összmennyiségének 10%-a alá kell csökkenteni. Az előírt, ma-
ximum 10%-os települési hulladék lerakási arány 2035-re történő telje-
sítése érdekében a szervesanyagban gazdag részt, amely komposztként 
is hasznosítható, elkülönítetten kell gyűjteni. Annak érdekében, hogy 
ez megvalósulhasson, a biohulladék elkülönítetten kerül gyűjtése 2023. 
december 31. napjától.
A biohulladék kezelés egyik jó módszere a komposztálás. A komposz-
tálás egy olyan folyamat, amely során a különböző szerves anyagok 
(például konyhai hulladék, kerti hulladék, mezőgazdasági hulladék, 
szennyvíziszap) a mikroorganizmusok által lebontásra kerülnek. Az így 
létrejött tápanyagokban gazdag talajjavító anyag hasznos a növények 
számára. A komposztálásnak többféle módja ismeretes, attól függően, 
hogy mennyi helyünk van, milyen anyagok állnak rendelkezésére, vagy 
éppen mit szeretnék csinálni a kész komposzttal. A leggyakoribb mód-
szerek a hagyományos kültéri komposztálás, a beltéri fermentálás (Bo-
kashi-módszer), és a vermikomposztálás.
A hagyományos komposztálás során különböző konyhai és zöldhulla-
dékot tartalmazó halmot készítünk kint a kertünkben és levegő jelen-
létében a mikro- és makroorganizmusok közreműködésével a szerves 
anyagok egyszerű alapvegyületekre (szervetlen ásványi és stabil szerves 
anyagokra) bomlanak le. A komposztálódás vagyis az érés hőfejlődés-
sel járó biológiai folyamat, ami az alkalmazandó technikától függően 
elérheti az 50-70°C-ot is. Ez azért nagyon jelentős, mert ezen a hőfo-
kon pusztulnak el a patogén fertőző képes mikroorganizmusok, így a 
lebomlott szerves anyag (komposzt) már nem tartalmaz kórokozókat.  
A hőmérséklet változás alapján négy szakaszt különböztetünk meg:
iniciáló – kezdeti szakasz (20-40°C) – halomtól függően 1-2 hét;
termofil – lebomlási szakasz (50-60°C) – halomtól függően 1-2 hét,
mezofil – átalakulási szakasz (20-40°C) – halomtól függően 3-4 hét,
poikilotherm – érési és stabilizálódási szakasz (15-20°C) – halomtól 
függően 5-8 hét.
Mivel a komposztálódás egy aerob folyamat, ezért 3-4 hetente érdemes 
forgatni a halmot, annak érdekében, hogy levegőt biztosítsunk a mikro-
organizmusok számára.
Most, hogy ismerjük a folyamat alapját, nézzük meg a folyamatot befo-
lyásoló tényezőket. Szemcseméret: a komposztálandó anyag minél ki-
sebb szemcsemérettel rendelkezik, annál gyorsabban tudják a mikrobák 
lebontani a hulladékot. 
Nedvességtartalom: a komposztáláshoz szükséges optimális nedvesség-
tartalom 40-50%. A képződő hő gyakran kiszárítja a komposztálás alatt 
lévő anyagokat, ezért fontos a halom minimális de folyamatos nedvesí-
tése. Meleg időszakban 2-3 naponta locsoljuk meg a komposzt halmot 
minimális vízzel (ne tocsogjon!). 

Oxigénellátottság: az aerob viszonyok meghatározóak a lebontási folya-
matban ezért levegőztetés szükséges a mikrobák oxigén ellátottságához. 
Oxigén hiányában a folyamat anaerob lesz és kedvezőtlen szaghatások-
kal jár. Tehát a komposztálás csak akkor lesz bűzzel járó folyamat, ha 
nem levegőztetjük. 
Anyagösszetétel és tápanyag arány hatása: a lebontási folyamat sebessé-
gét döntően befolyásolja a hulladék tápanyag összetétele, ezen belül is 
a szén és nitrogén aránya. A mikroorganizmusok a szénből nyerik az 
energiát és a bontási folyamathoz pedig nitrogén kell. Optimális szén- 
és nitrogénarány 25:1. Ez elsőre biztos nagyon bonyolultnak tűnik, 
de nem kell félni tőle, nem az! Próbáljunk meg törekedni arra, hogy a 
konyhai hulladék és a frissen nyírt fű nagyobb arányban forduljon elő 
a halomban, mint a kerti hulladék (apróra vágott fanyesedék, levelek, 
száraz fű, forgács, fűrészpor stb.). 3 adag konyhai hulladékhoz vagy friss 
fűhöz 1 adag kerti hulladékot adjunk. Vigyázzunk! Nagy mennyiségű 
frissen nyírt füvet csak elkeverve vagy részenként adjunk a halomhoz, 
mert a magas víztartalma miatt könnyen berohasztja a komposztálandó 
hulladékot.
A komposztálás eredményeként egy morzsalékos, sötét színű, földszerű, 
kb. 40–50% nedvességtartalmú anyagot kapunk, mely humuszképző 
szerves anyag és növényi tápanyag tartalma miatt talajjavításra kiváló-
an alkalmazható. A szakirodalmi adatok alapján a komposztot a talajjal 
vagy virágfölddel 1:2 arányban elkeverve használjuk fel ültetési céllal.
Folytatjuk...

Dr. Tóth-Nagy Georgina (okl. környezetmérnök), 
Berta Kinga Manuéla (okl. környezetmérnök)

A komposztálódás folyamata (forrás: hermanottointezet.hu)

Közösségi szolgálat
Szeretettel várjuk azon fiatalok jelentkezését, 
akik szívesen töltenék az önkormányzatban 

közösségi szolgálatukat.

Feladatok: 
rendezvények előkészítése, lebonyolítása, fotózása, könyvtári 

munka, adminisztratív munkák, újsághordás.

Jelentkezni Galambosné Csóka Krisztinánál  
a 30/979-8910-es számon lehet.
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Író-olvasó találkozót szerveztünk
Gyerekkori álmát valósította meg M. Nyirő Mária, alsóörsi írónő, ami-
kor megírta első mesekönyvét A varázsmag szövetsége címmel. Mi kell 
ahhoz, hogy egy jó mese, történet szülessen? Mitől lesz egy könyv izgal-
mas és olvasmányos? Mindezekre a kérdésekre kerestük a választ az isko-
la tetőterében a gyerekekkel közösen a találkozó alkalmával. A megfelelő 
ötlet, helyszínek, varázstárgyak és szereplők kiválasztása mellett fontos 
a szerencse is, hiszen manapság évekbe telik mire egy könyvet befogad 
és kiad egy kiadó. Nem árt, ha a könyv humoros és nem alszunk el rajta. 
Legyen fordulatos és izgalmas. A varázsmag szövetsége című könyvben 
Dóri, a félénk lakótelepi kislány indul kalandos utazásra Varázsföldére, 
ahol a követ csipegető halmadár és a varázsló, Frigó is társává szegődik. 
S ahogy a mesében, talán a találkozó alkalmával nekünk is sikerült az 

olvasás szeretetének varázsmagvait 
elhintenünk a gyerekek körében.
A könyv a könyvtárban megvásá-
rolható és kölcsönözhető. A bevétel 
teljes összegét az írónő a beteg gyere-
kekkel foglalkozó Csodalámpa Ala-
pítvány számára ajánlja fel.
A program az Könyvtárellátási Szol-
gáltató Rendszer segítségével való-
sult meg. Köszönjük!
Dr. Pásztorné Simon Annamária 

közösségszervező

Szereti a hivatását, hamar befogadták a páciensek
Negyven év praktizálás után nyugdíjba vonult Dr. Bardóczi Miklós. 
Alsóörsön, Felsőörsön és Lovason végzett három évtizednyi odaadó or-
voslás után adta át praxisát a Szegedről érkezett Dr. Szvetnyik Fanninak. 

A doktornőt hamar befogadták a páciensek. 
Úgy érzi, hogy családjával együtt jó helyre 
került. 
– Mikor és kinek a hatására döntötte el, hogy 
orvos lesz?
– Már az általános iskolában kiderült, hogy 
a biológia érdekel. A gimnáziumi éveim alatt 
tengerbiológus akartam lenni, eszembe sem 

jutott, hogy orvos legyek. A szüleim, főleg édesapám terelt reálisabb 
célok felé, így döntöttem végül az orvosi egyetem mellett. Már az első 
évben éreztem, jó döntést hoztam, azóta is hivatásomnak tartom a gyó-
gyítást.
– A három település előtt hol dolgozott?
– Kecelen születtem, Szegedre az egyetem miatt kerültem. Az egyetem 
évei alatt a klinikán dolgoztam, mint klinikai kutatási koordinátor. 
Amikor megszereztem a diplomát, a börtönben dolgoztam, illetve házi-
orvosi praxisokban helyettesítettem, de ez az első önálló saját praxisom. 
– Hogyan esett a választás a három községre, hiszen az ország másik pont-
járól érkezett a Balaton-partjára a családjával?
– A férjemmel úgy szoktuk mondani, hogy ráböktünk a térképre. Sze-
rettünk volna egy szép helyen élni, természetközelben felnevelni a gye-
rekeinket. Megkerestem Főorvos Urat, hogy a segítségét kérjem, tud-e a 

közelben üresedő praxist. Akkor derült ki, hogy a nyugdíjba vonulását 
fontolgatja. Szerencsés egybeesés volt mindkettőnk számára.
– Milyen vélemény alakult ki a páciensekről, az önkormányzatokról, ami-
óta itt dolgozik? 
– Az önkormányzatok a kezdetektől fogva támogatnak, a segítségükkel 
találtunk albérletet, melynek a költségeit támogatják. A segítségük nél-
kül nem tudtunk volna letelepedni.
Mindenki nagyon kedves, barátságos és közvetlen. Hamar be tudtunk 
illeszkedni a családommal, amiért hálás vagyok.  Jó érzés, hogy a pácien-
sek gyakran megkérdezik, hogy érzem magam, szeretek-e itt dolgozni.
– Nem volt könnyű dolga, hiszen Dr. Bardóczi Miklós harmincegy éven 
keresztül volt Alsóörs, Felsőörs és Lovas háziorvosa. Kikéri a doktor úr vé-
leményét a mai napig?
– Már az elején világos volt számomra, hogy nagy falat lesz ez a praxis. 
Nemcsak a méreteit tekintve, hanem nehéz lesz felnőni doktor úr mun-
kásságához. Nagyon jó orvosnak tartom, lelkiismeretesen dolgozik. 
Mindenben segített, és a mai napig hagyatkozhatok rá. 
– Mit lehet tudni a családjáról?
– Két gyönyörű gyermekem van, László és Noémi, mind a kettő óvodás. 
A kisfiam jövőre kezdi meg az iskolát, valószínűleg Alsóörsön. A férjem 
biológus. 
– A munka mellett mivel szeret foglalkozni? Van esetleg hobbija?
– Mi nagy természetjárók vagyunk, ezért is örülök annak, hogy itt élhe-
tünk. Nagyon sok túrát tettünk már, mindig új dolgokat fedezünk fel. 
A kerékpározás és mindenféle szabadtéri sport közel áll a családunkhoz. 

Szendi Péter
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„Az orvosok hercege” című film bemutatóját tartottunk
Még a levegő is megváltozott, amikor ismerős képkockák tűntek fel Az 
orvosok hercege – Boldog Batthyány-Strattmann László márciusi film-
bemutatója kapcsán. A Felsőörsön is forgatott film a boldoggá avatott 
életének főbb helyszíneit mutatta be. 
A Pajta Program keretében Színes esteket tartottunk, vendégünk volt 
Batthyány-Schmidt Margó, a film producere. Közösen megnéztük a fil-
met, majd Batthyány-Strattmann életéről és a film elkészültéről és hatá-
sáról beszélgettünk. 
Hálás vagyok a közös gondolkozásért, a beszélgetésért, és a közönség 
értő figyelméért.
A film visszanézhető interneten is.
A Pajta Program eseményei a Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális 
Fővárosa program részeként valósulnak meg.

Dr. Pásztorné Simon Annamária 
közösségszervező

 
Húsvéti fészekkereső

Nagy öröm volt számunkra, hogy ismét ilyen sok család jelentkezett a 
játékra. Nagyon sok család indult útnak vasárnap délelőtt, hogy meg-
keresse, Máthé Tamás által készített térkép alapján a húsvéti fészkeket. 

Köszönjük szépen minden családnak, aki készült 
fészekkel és meglepetésekkel. Az biztos, hogy jóval 
többen kerestek, mint akik jelentkeztek a játékra. 
Jövő évben azok jelentkezését is szívesen fogadjuk 
díszítőnek, akik csak kerestek! Bízom benne, hogy 
mindenki jól érezte magát! Az időjárás is igazán 
megszelídült vasárnapra. Jövőre ismét találkozunk. 
Külön köszönöm a Farm tulajdonosainak Márkus 
Enikőéknek, hogy beengedtek mindenkit a területükre és mindent ki-
próbálhattak és megnézhettek a gyerekek. Az állatsimogató fantasztikus 
volt! Voltak, akik nem kérték magukat a térképre, de útba esett a térkép 
alapján egy fészek és kedvet kapva készültek, hogy örömet szerezzenek a 
gyerekeknek. Köszönjük szépen!

Kulics Márta

Figyelem! Sportolók!
 

Felsőörs egy éve épült csodálatos tornaterme 
bérelhető, vannak szabad időpontok!

Érdeklődni: 30/158-7988-as 
gondnoki telefonszámon lehet.
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Tavasz a Miskében
Április 11-ét írunk, reggeli madárcsicsergés és a nap erőlködő sugarai 
ébresztenek.
Hosszú ideje készülünk erre a napra a Felsőörsi Idősek Klubjában.
Meghívtuk a Szentkirályszabadjai és a Balatonfűzfői Idősek Klubját, 
hogy együtt töltsünk Felsőörsön egy vidám, tavaszi napot.
Reggel már korán serénykedett egy kis csapat, akik a vendégek jóltartása 
érdekében gulyásleves összetevőit készítették elő, állították össze.
Közben páran a vendégváró helyet, a Civilházhoz tartozó szín alatt te-
rítettek meg, és csinosították fel, hogy az ideérkező barátaink jól érez-
hessék magukat.
10 óra körül meg is érkeztek első vendégeink, majd hamarosan a többiek 
is. Felkísértem a Polgármesteri Hivatal épületébe a vendégeket, ahol egy 
húsvéti gyertyákból álló kis gyűjteményt állítottunk ki, majd megmu-
tattam az ideiglenes, könyvtár egy részében elhelyezkedő klubunkat.
Itt csatlakozott hozzánk Szabó Balázs polgármester úr, aki elkísérte kis 
csapatunkat az Árpád-kori római katolikus templomhoz. Egy nagyon 
érdekes előadást hallgathattunk meg tőle, a templom építésétől kezdő-
dően az ezt követő évszázadok alatt történt eseményekről. Megköszön-
ve polgármester úrnak a nagyon izgalmas történeteket, ez után a Miske 
dombra vettük utunkat.

A Körmendy prépost utcán haladva a Malomvölgy Általános Isko-
la mellett, több klubtag háza előtt elhaladva jutottunk a Miskébe. Ez 
egy ismert hely a falu apraja és nagyja körében. Gyerekkorunkban itt 

szánkóztunk, az iskolával ide jártunk számháborúzni. Itt felolvastam 
Gyárfás Endre Alsóörsi mondák és mesék című könyvből egy történetet. 
Címe: Mike vára.
Ez a történet 9 évszázaddal ezelőtti időkből származik, mikor a hegy te-
tejét állt egy vár. Gyerekként sokan elképzeltük, milyen lehetett, ugyanis 

napjainkra más csak egy kőkereszt jelzi a helyet, ahol állhatott. Innen 
kis séta után az erdőben eljutottunk a sziklához, ahová minden gyerek 
többször is felmászott egy nagyon meredek úton. Innen megcsodáltuk 
a falut, a templomot, ahol jártunk, és már szinte érezhető volt a finom 
ebéd illata a levegőben. Ezért csodálatos élményekkel, szép tavaszi idő-
ben visszaindultunk a Civilházhoz. Itt már javában rotyogott a gulyás 
leves. De még volt egy kis időnk, mindenki felfrissítette magát, ittunk 
egy pohár bort a Tóth Balázs által felajánlott Pocca Pince nedűiből, 
amit még egyszer nagyon köszönünk Balázsnak. Cserszegi fűszeres, 
Olaszrizling, Szürkebarát, Caberne sauvignon volt a kínálatban. Köz-
ben még vicces találós kérdésekkel szórakoztattam a jelenlévőket, (Mi 
az? Mellen élő állat? – Válasz: mellény) s közben elkészült az ebéd. A gu-
lyáslevest pogácsával fogyasztottuk, amit a klubtagok készítettek. Volt 
medvehagymás, krumplis, sajtos.
Egy nagyon vidám, jó hangulatú, szép napot töltöttünk el újra együtt.
Nagyon köszönöm minden kedves segítőnek és résztvevőnek ennek a 
napnak a létrejöttét.

Herbely Tímea klubvezető

Börze
X. alkalommal szerveztük meg a felsőörsi ruha és játék börzét.
Nagyon sok szülő jelentkezett a vásárra. Köszönöm mindenkinek, hogy eljöttetek és áldoztatok 
a közösségért a szabadidőtökből. Ismét voltak jó beszélgetések. Sajnos az időjárás nagyon hi-
deg volt, de a szülők kitartóak voltak. Nagy öröm, amikor azt látja az ember, hogy célirányosan 
keresik egymást a szülők, hogy kitől tudnak vásárolni. Mindig örülünk az új jelentkezőknek. 
Érdemes többször eljönni, mert jobban megismerik egymást az emberek, másrészt, aki nem ér rá 
ezen az időponton, akkor van lehetősége a másikon vásárolni. Ritka kincsekre is lehet bukkanni. 
Köszönöm mindenkinek, hogy ismét velünk voltatok! Májusban ismét találkozunk, de ekkor a 
szervezés oroszlán részét Tomkó Zsanett vette át, és nála lehet jelentkezni a következő börzére. 
Bátran keressétek őt bizalommal a bacsakzsanett@gmail.com címen.� Kulics Márta
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Álláshirdetés

Felsőörs Község Önkormányzata 

parkgondozó/településfenntartó 

munkakörbe állást hirdet.

Előnyt jelent: helyben lakó (felsőörsi) jelentkező

Jelentkezni 2023. április 28. 12:00-ig 

Felsőörs Község Önkormányzat polgármesteréhez 

írásban (8227 Felsőörs, Szabadság tér 2. 

onkormanyzat@felsoors.hu ) 

eljuttatott önéletrajzzal lehet.

Felsőörs Község Önkormányzata

Chi-Kán 
Kerékpár Műhely

Kerékpárjavítást vállalok rövid határidővel.
www.chikankerekpar.hu

Előzetes bejelentkezés és időpontfoglalás szükséges:

Chikán Zoltán 20/513-63-74 
Felsőörs, Hosszú utca, Simon-tanya mellett

Köszönjük a kiscsoportos óvó néniknek, 
Vass Zsoltnak, Simon Zsoltnak, Szabó Pálnak, Papp Sárának és 

Papp Annának, Csikász Ferencnek és Papp Gyulának 
a tavaszi faludekorációt!
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